• POLITECNICO
- DE SANTARM

DESPACHO N.° 12/2024

SUMARIO: ATRIBUIcAO DE TITULO DE ESPECIALISTA - N0MEAcA0 DE JURI

Considerando o disposto nos artigos 11.0 n.° 1 do Decreto-Lei fl.0 206/2009, de 31 de agosto, que aprova o Regime

Juridico para atribuiçao do titulo de especialista a que se refere o artigo 48.° da Lei fl.0 62/2007, de 10 de setembro

(RJIES), e 12°, do Regulamento n.° 445/2010, de 28 do abril de 2010, publicado no Diârio da Repüblica, 2.° Série n.°

95, do 17 de rnaio de 2010, na sua atual redaçao (que Ihe foi dada pelo Despacho i.0 2467/2022, publicado no diário

da repüblica, 2° série, n.° 39, de 24 do fevereiro de 2022, que o alterou e republicou), quo aprova o Regulamento para

Atribuiçao do Titulo de Especialista no Instituto Politécnico de Santarém, nomeio o jOn das provas pOblicas para

atribuicão do titulo de especialista, na area de “Tecnologia de Proteçao do Ambiente (CNAEF 851)”, em que é

candidato, Nuno Fernando do Sacramento Monteiro Ferreira Matos, corn os seguintes elernentos:

• Presidente: Prof. Doutora Maria Margarida da Costa Ferreira Correia de Oliveira, Diretora da Escola Superior

Agrária do Santarém (ESAS), a quem, pelo presente, delego a cornpetência para presidir ao JOn, ao abrigo do

disposto nos artigos 13.° n.° 4 do supra referido Regulamento para atribuiçao do Titulo de Especialista no

Instituto Politécnico de Santarérn e 12.° fl.0 4 do atrás rnencionado Decreto-Lei n.° 206/2009, de 31 do agosto;

• Prof. Doutor, AntOnio José Dinis Ferreira, Professor Coordenador sem agregação da Escola Superior Agraria de

Coimbra do Instituto Politécnico de Coimbra;

• Prof. Doutor, José Vicente Rodriguos Forreira, Professor Coordenador da Escola Superior de Tocflologia e

Gestão de Viseu do Ifistituto Politécnico de Viseu;

• Prof. Doutora, Rosa Maria Comes Marques Santos Coelho, Professora Adjunta da Escola Superior Agraria de

Santarérn do Instituto Politécnico de SantarOrn;

• Eng.° Theo Rangel Correia da Silva Fernandos, individualidade de pOblico e reconhecido mérito fla area em

questao;

• Doutor Pedro Manuel da Hora Santos Coelho, individualidade de pOblico e reconhecido rnérito na area em

questao;

Publique-se no Diánio da RepOblica.

Santarém, 29 de janeiro de 2024

0 Presidente do lnstituto Politécnico de Santarérn,

João Miguel Raimundo Peres Moutão

/BB

Cornplexo Andaluz — Moinho do Fau — Apartado 279— 2001-904 SANTAREM

Tel.: 243 309 520— Fax: 243 309 539— E-mail: geral@ipsantarern.pt— URL: www.ipsantarem.pt

Página I de I